3.2 O recurso disponível para a realização desta Chamada será distribuído às/aos estudantes que 
tiverem seus pedidos aprovados, com o limite de até R$ 500,00.

3.3 O suporte financeiro será concedido proporcionalmente às despesas descritas no ato da 
solicitação e ao limite orçamentário total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) destinado a essa 
chamada.

4. CRITÉRIOS DE DISTRIBUIÇÃO DOS AUXÍLIOS FINANCEIROS AOS PROJETOS

4.1 Em cada uma das modalidades previstas nesta Chamada PRAE, os auxílios financeiros serão 
distribuídos considerando-se os seguintes critérios: